ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số: 150/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày 21 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ

công tác xử lý vi phạm hành chính năm 2022

 Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 07/5/2021 về việc triển khai

thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính,

UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn, bồi dưỡng nghiệp

vụ công tác xử lý vi phạm hành chính với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phổ biến, quán triệt các nội dung cơ bản của pháp luật xử lý vi phạm hành

chính, đặc biệt là Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm

hành chính đến đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác xử lý vi phạm hành

chinh; góp phần hạn chế những sai sót trong xử lý vi phạm hành chính.

- Kịp thời tháo gỡ những vướng mắc, bất cập trong việc thực thi pháp luật

về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu

Tập huấn các nội dung cơ bản, trọng tâm, đảm bảo thiết thực, hiệu quả;

chú trọng giải đáp các vướng mắc, khó khăn cụ thể.

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN

- Luật Xử lý vi phạm hành chính, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xử lý vi phạm hành chính và các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Giải đáp một số khó khăn, vướng mắc trong quá trình áp dụng pháp luật

về xử lý vi phạm hành chính của các cơ quan, đơn vị.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA TẬP HUẤN

1. Thời gian

Dự kiến trong tháng 01/2022.

2. Địa điểm

Hội trường số 3, UBND huyện.

3. Thành phần tham gia

a) Cấp huyện

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

2

- Đại diện lãnh đạo và công chức, viên chức phụ trách công tác xử lý vi

phạm hành chính của: các phòng, ban, trung tâm; Hạt Kiểm lâm huyện, Chi cục

Thuế khu vực Thạch Hà - Lộc Hà;

- Đại diện lãnh đạo và đại diện các Đội thuộc Công an huyện;

b) Cấp xã

Chủ tịch UBND, công chức Tư pháp - Hộ tịch, công chức Địa chính -

TNMT, đại diện Công an.

(Thời gian, thành phần tập huấn có thể thay đổi tùy theo tình hình diễn

biến dịch COVID-19)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tư pháp

- Liên hệ, bố trí báo cáo viên tại hội nghị.

- Tham mưu giấy mời, chuẩn bị các điều kiện đảm bảo phục vụ hội nghị.

- Theo dõi, đánh giá việc tham gia tập huấn của các cơ quan, đơn vị.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện

Phối hợp Phòng Tư pháp chuẩn bị hội trường và các điều kiện đảm bảo

phục vụ hội nghị.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch

Phối hợp Phòng Tư pháp tham mưu bố trí kinh phí để triển khai thực hiện

Kế hoạch theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác

xử lý vi phạm hành chính năm 2022 của UBND huyện, đề nghị các cơ quan, đơn

vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp (b/c);

- TTr HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQ huyện;

- Các phòng, ngành cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khoa

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2021-12-21T17:38:42+0700